
 

 

COMUNE DI NURAGUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
Piazza IV Novembre, snc - 09057 Nuragus (SU) 

www.comune.nuragus.ca.it 

Tel:  0782 8210 int. 4 

e-mail:  tecnico@comune.nuragus.ca.it 

P.E.C.:  comunicazioni@pec.comune.nuragus.ca.it 

P.Iva:  00697840916 - Cod. fisc.:  81000190918 

 
Ufficio Tecnico 

 

Pag. 1 di 2 

Prot. n. 2542 del 03.07.2024 
 

ORDINANZA DEL RESPOSABILE SERVIZIO TECNICO N. 01/2024 
 

OGGETTO 
PRESCRIZIONI TEMPORANE DI MODIFICA ALLA VIABILITÀ INTERNA AL CENTRO 
ABITATO IN OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI CIVILI IN ONORE DI SANT’ELIA 
PROFETA 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che nei giorni 5/6/7 Luglio 2024 si svolgeranno i festeggiamenti civili in onore di Sant’Elia Profeta con la 

partecipazione di spettacoli viaggianti, attrazioni per il divertimento e lo svago, nonché presenza di mezzi e bancali per la 

somministrazione e vendita di alimenti e bevande, artigianato e altre categorie di commercio partecipanti a vario titolo; 

 

RILEVATO che l’eventuale circolazione e sosta di mezzi e veicoli, nei giorni e negli orari indicati, lungo le vie interessate 

dallo stazionamento dei mezzi di cui sopra, oltre a costituire intralcio al regolare svolgimento della manifestazione potrebbe 

pregiudicare la sicurezza della circolazione stradale, pedonale nonché essere causa di incidenti e infortuni; 

 

RITENUTO indispensabile tutelare la pubblica incolumità, durante tutta la durata dei festeggiamenti; 

 

CONSIDERATO quanto emerso dalla riunione con il Presidente del Comitato per i festeggiamenti di Sant’Elia e Santa Maria 

Maddalena, in cui si è identificata la zona da circoscrivere per il posizionamento dei succitati spazi espostivi e di svago nella 

via Aldo Moro; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 285/92 (Codice della strada) e il relativo Regolamento D.P.R. n. 495/92; 

gli artt. 5, 6 e 37 del D.Lgs. n. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”; 

l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada”; 

l’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000, 

 

ORDINA 

1) la chiusura temporanea al traffico veicolare ed istituzione del divieto di sosta ambo lati per i giorni di 5/6/7 Luglio 2024, dalle ore 

18:00 alle ore 03:00, per tutta la lunghezza della via Aldo Moro; 

2) il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 

3) all’ente responsabile in ambito organizzativo e di sicurezza, identificato nel Comitato per i Festeggiamenti di Sant’Elia e 

Santa Maria Maddalena di rendere nota al pubblico la presente ordinanza, mediante l'installazione e la rimozione al termine 

della manifestazione, della segnaletica temporanea di preavviso necessaria, nonché a fornire un chiaro ed inequivocabile 

messaggio all'utente della strada secondo le disposizioni ed in conformità alle modalità previste dal Regolamento  di 

esecuzione e di attuazione del C.d.S. - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992, di installare 

opportuni transennamenti al fine di inibire il traffico veicolare nella via Aldo Moro e apporre idonea segnaletica al fine di 

deviare i flussi di traffico verso i comuni di Gesturi e Nurallao. 

4) la segnaletica temporanea di divieto di sosta cui al punto 1 dovrà essere installata almeno 48 ore prima dell’inizio della 

limitazione e dovrà riportare la data e l’orario di inizio e fine del divieto nonché la causale della temporanea 

regolamentazione. Dovrà essere data altresì immediata comunicazione dell’avvenuto posizionamento al Settore Polizia 

Locale. 

AVVERTE 

 

Che le penalità a carico dei trasgressori saranno a termini di legge; 

http://www.comune.nuragus.ca.it/
mailto:tecnico@comune.nuragus.ca.it
mailto:comunicazioni@pec.comune.nuragus.ca.it


Pag. 2 di 2  

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna entro e 

non oltre 60 (sessanta) giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento. In alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento; 

 

DISPONE 

 

La presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Nuragus 

raggiungibile all’indirizzo web: http://www.comune.nuragus.ca.it/ 

 

Affissione della stessa all’inizio e alla fine della strada interdetta; 

 

DEMANDA 

 

- alle forze dell’Ordine e a tutti i soggetti incaricati di vigilanza in materia stradale di cui all’art.12 del Cds, il controllo sul 

rispetto della presente Ordinanza, perseguendo i trasgressori a norma di legge; 

- agli uffici competenti la massima pubblicizzazione della stessa. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Arch. Veronica Zucca 

http://www.comune.nuragus.ca.it/

		2024-07-03T11:53:17+0200
	VERONICA ZUCCA




